
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 133 111/99-11099 Oblastní pracoviště č.13
Signatura: nm3cs102 Okresní pracoviště Prostějov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Jubilejní Masarykova základní škola Drahany 176, okres 
Prostějov, 796 61  Drahany 176

Identifikátor ředitelství: 600 120 465

IZO: 102 591 369

Ředitelka školy: Mgr. Miroslav Procházka

Zřizovatel: Obec Drahany 132, 798 61  Drahany

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prostějov, Vojáčkovo nám. 5, 796 40  Prostějov 1

Termín inspekce: 24. květen 1999

Inspektoři: Mgr. Vojtěch Dokoupil 

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 
3, 4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Vybraná povinná dokumentace školy, dokumentace ředitele 
školy, učební dokumenty realizovaných vzdělávacích programů, 
tematické plány, vybraná účetní dokumentace, zápisy z kontrol 
ředitele a zástupkyně ředitele školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce navazuje na Inspekční zprávu ze dne 26. 2. 1998 č. j.: 
133 101/98-11099 a Protokolu o kontrole ze dne 26. 2. 1998 č. j.: 133 102/98-11099. 
V nich byly uvedeny nedostatky v těchto oblastech:



Inspekční zpráva - str. 2

Porušen odst. 1 § 51 zákona 29/84 Sb., ve znění pozdějších úprav.
Na škole nejsou odborně způsobilí učitelé zeměpisu, dějepisu, výtvarné výchovy, 

rodinné výchovy a informatiky.
Při kontrole odborné a pedagogické způsobilosti ČŠI zjistila, že ze čtrnácti 

pedagogických pracovníků je v současné době jedenáct odborně a pedagogicky 
způsobilých pro příslušný stupeň základní školy. Zbývající tři mají pouze pedagogickou 
způsobilost. Dva z nich v tomto roce získají dálkovým studiem i odbornou způsobilost. 

U jedné pracovnice, která má odbornou a pedagogickou způsobilost pro školy 
druhého cyklu, byla provedena změna obsahu pracovní smlouvy s tím, že do roku 2002 
zahájí studium pro učitele prvního cyklu.

Ředitel školy přijal opatření k odstranění nedostatků v oblasti pedagogické 
a odborné způsobilosti. Opatření jsou postupně plněna.

Dále byla v inspekční zprávě uvedena tato doporučení ČŠI:
1. Dát do souladu všechny tematické plány s osnovami.
2. Vést písemné zápisy o kontrolách při odchodu kuchařek ze školní jídelny.
3. Doplňovat knihovnu mateřské školy o nové tituly.
4. Zajistit odpolední odpočinek pro všechny děti mateřské školy.

ad. 1 
Kontrolou tematických plánů a jejich porovnáním s učebními osnovami základní školy 

bylo zjištěno, že se shodují. Kontrola byla provedena v předmětech fyzika 6. - 7. tř., 
občanská výchova 6. - 7. tř., praktické činnosti 1. - 5. tř., prvouka 1. - 3. tř., vlastivěda 
4. - 5. tř., výchova ke zdraví 4. - 5. tř. a zeměpis 6. - 7. tř.

Doporučení bylo splněno.
ad. 2
Od února 1998 jsou kontroly kuchařek prováděny a jsou o nich vedeny zápisy. 

Provádějí se průměrně po třech měsících.

Doporučení bylo splněno.
ad. 3
Z finančních prostředků od školského úřadu ve výši 1 472,- Kč byly zakoupeny čtyři 

tituly v celkové ceně 1 460,- Kč.

Doporučení bylo splněno.
ad. 4
Odpolední odpočinek dětí z mateřské školy byl zajištěn změnou v režimu školy tak, že 

mateřská škola pracuje samostatně do 15.00 hodin. Teprve po patnácté hodině se spojí 
zbytek žáků mateřské školy a školní družiny.

Doporučení bylo splněno.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Nedostatky v oblasti odborné a pedagogické způsobilosti jsou postupně 
odstraňovány. Ostatní doporučení byla splněna.

razítko

Podpis inspektora: Vojtěch Dokoupil v. r.

V Prostějově dne 25. května 1999

Přílohy: --

Inspekční zprávu jsem převzal dne 2. 6. 1999

razítko

Podpis ředitele školy Miroslav Procházka v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání/
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 1999-06-16 133 143/99-11099
Školský úřad: 1999-06-16 133 142/99-11099

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
1999-06-16 --- Připomínky nebyly doručeny.




